
UCHWAŁA NR VIII/58/2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie: zaliczenia do kategorii dróg gminnych w miejscowości Kobylniki, Gmina Rokietnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U.  z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320), po pozytywnym zaopiniowaniu przez Zarząd Powiatu 
Poznańskiego, 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę w miejscowości Kobylniki, gmina Rokietnica, powiat 
poznański, położoną na działkach o nr ewid. 183/7 i 173/30 i wyszczególnioną w wykazie stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E988F4C0-9A62-4D16-9140-CF3262230D60. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr VIII/58/2024 

Rady Gminy Rokietnica 

z dnia 26 sierpnia 2024 roku 

 

 
 

Wykaz dróg publicznych w miejscowości Kobylniki. 
 
 

Lp. Miejscowość Ulica Nr drogi Lokalizacja – nr ewid. działki 
Długość 

[m] 

1 Kobylniki Kwiatowa 317722P 173/30, 183/7 0+268 

 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E988F4C0-9A62-4D16-9140-CF3262230D60. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VIII/58/2024 

Rady Gminy Rokietnica 

z dnia 26 sierpnia 2024 roku 

w sprawie: zaliczenia do kategorii dróg gminnych w miejscowości Kobylniki, Gmina Rokietnica. 

  

Zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych zarządca drogi jest zobowiązany do 
zaliczenia dróg do kategorii dróg publicznych w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego 
zarządu powiatu. 

Zaliczenie dróg do kategorii dróg publicznych ma za zadanie ułatwić właścicielowi, Gminie Rokietnica, 
administrowanie drogami. Pozwala na zapewnienie odpowiedniego do miejscowych potrzeb zarządzania siecią 
drogową oraz planowania jej rozwoju poprzez rozbudowę odpowiedniej infrastruktury w zależności od 
obszarów o gęstej zabudowie mieszkaniowej. Ulica Kwiatowa w m. Kobylniki zlokalizowana na działce ewid. 
nr 183/7 i 173/30, obręb Kobylniki stanowi połączenie ulic Działkowej z ulicą Kwiatową działką nr 181/5 oraz 
ulicą Sadową jako logiczny ciąg sieci drogowej. Jest to droga o nawierzchni bitumicznej o szerokości 4,5 m 
i długości 268 m. 

Zaliczenie drogi do kategorii drogi gminnej pozwala również na zarządzanie pasem drogowym z uwagi na 
pobieranie opłaty za zajęcie pasa drogowego oraz ustalenie określonych warunków na umieszczenie 
infrastruktury technicznej w pasie drogowym. 

Zaliczenie ulicy Kwiatowej w Kobylnikach do kategorii dróg publicznych zostało pozytywnie zaopiniowane 
przez Zarząd Powiatu Uchwałą nr 137/2024 z dnia 12 lipca 2024 roku. 

Przebieg i lokalizacja ulicy Kwiatowej zlokalizowanej na działkach nr ewid. 183/7 i 173/30, obręb Kobylniki 
został wyszczególniony na mapie w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E988F4C0-9A62-4D16-9140-CF3262230D60. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/58/2024 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


